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2022-2023 eğitim öğretim yılının başlamasıyla üniversitelilerin barınma sorunu giderek 
artmaktadır. Kredi ve Yurtlar Kurumu'nun yurt başvuru sonuçlarını açıklamasıyla on binlerce 
öğrenci açıkta bırakıldı. Her ne kadar yurt kapasitelerinin artırıldığı ileri sürülse de 
üniversitelilerin büyük bir çoğunluğu barınma sorunu ile karşı karşıyadır. Kredi ve Yiırtlar 
Kurumu'nun yurtlara artan talebi karşılamamasının nedenlerinin araştırılarak, öğrencilerin 
ihtiyacına yönelik mağduriyetlerinin önlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 
ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması Komisyonu kurulmasını arz ve teklif 
ederim.3 0/09/2022 
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GEREKÇE 

2020-2021 eğitim ve öğretim döneminde Kredi Yurtlar Genel Müdürlüğü'ne bağlı 773 yurt 
bulunuyorken, 2021-2022 döneminde ise bu sayı 759 bin 838 kapasiteli 776 yurtla sınırlı 
kaldı. Milli Eğitim Bakanlığı'nın verilerine göre 2016'dan bu yana yurt sayısında kayda 
değer bir artış bulunmamaktadır. Devlet yurtlarının sayısı özel yurtlara göre yıllar içinde 
daha düşük oranda artmaktadır. Bu da sayısı her geçen gün artan öğrencilerin barınma 
sorunlarının derinleşmesine sebebiyet vermektedir. Öğrenci yurtları arasında yüzde 60'ı 
devlet, yüzde 16'sı özel, yüzde 14'ü ise ticari ve şahıs yurtları bulunmaktadır. Bu yıl 
üniversiteye giriş sınavlarına katılan 3 milyon 243 bin 425 adaydan 850 bini devlet ve vakıf 
üniversitelerine yerleşmiştir. 2022-2023'de eğitim öğretime başlayan 7 milyon 829 bin 
üniversite öğrencisi bulunmasına karşın, sadece 825 binine barınma iınkaru sağlanmaktadır. Bu 
da, binlerce öğrenciye barınma imkanı sunulmadığının göstergesidir. Geriye kalan öğrenciler 
adeta kaderine terk edilmektedir. 

Yurtlara yerleştirilen öğrenciler ise kronik sorunlarla baş başa bırakılmıştır. Öğrencilerin 
ihtiyaçlarına uygun yeni yurtların inşa edilmesi gerekirken, odalardaki doluluk oranları 
artırılarak, sorunlar hasıraltı edilmiştir. Bir odaya 4 ila 12 kişi sıkıştırılarak, öğrencilerin 

yaşam alanları adeta gasp edilmiştir. Mevcut haliyle yurt odaları cezaevlerini 
andırmaktadır. Birçok ilde yap-devret-işlet mantığıyla yapılan yurtlar meydana gelen doğal 
afetler sonucu veya eski yapılar olmasından kaynaklı hasara uğramasına rağmen, 
öğrenciler tahliye edilmemekte, canları hiçe sayılmaktadır. Son örneği, Karadeniz'de 



yaşanan sel felaketi sonrasında Kastamonu Üniversitesi içinde yer alan yurtlar, ağır hasar 
almasına rağmen, öğrencilere yeni yurtlar inşa edilmemiş, söz konusu yurtlarda öğrenciler 
barındınlmaya devam edilmektedir. Aynı üniversitenin rutubetli bodrum katlarına ek 
öğrenciler yerleştirilmiştir. Özellikle metropol şehirlerde yurtlara kayıt yaptıran 
öğrencilerin birçoğu okullarından uzak ilçedeki yurtlara yerleştirilmiş, ayrıca mağdur 
edilmiştir. Kapasite artırma adı altında birçok yurtta çürük ranza ve yatakların 

kullanılması, yatakların çökmesi, öğrencilerin hayatlarını tehlikeye atmaktadır. Yurt 
inşaatlarıyla birlikte rektörlük binalarının aynı zamanda diliminde başlamasına karşın, 
rektörlük binaları tamamlanmış ancak yurtlar henüz öğrencilerin kullanımına 

sunulmamıştır. 

Ekonomik kriz ve artan enflasyon toplumu tümden etkilediği gibi en çok öğrencileri 
etkilemektedir. Öğrenciler en temel ihtiyaçlarını dahi karşılayamamaktan kaynaklı 
üniversiteleri terk etmektedir. Ulaşım, "yemek, barınma sorunları son beş yılda bir krize 
dönüşmüştür. Kamuoyunda yükselen tüm tepkilere rağmen, bu sorunlar giderilmemiş ve 
üstü örtülmüştür. 

Söz konusu gerekçeler doğrultusunda öğrencilerin barınma sorunu bir an önce 
çözülmelidir. Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğü'ne bağlı olan il ve ilçelerde yurtların 
eksikliği, barınma taleplerinin ne düzeyde karşılandığının ve barınma sorunu yaşayan 
öğrencilerin hangi gerekçelerle mağdur edildiğinin tespit edilerek, mevcut sorunlar 
karşısında öğrencilerin yararına çözümler geliştirilmesi amacıyla TBMM'de Araştırma 
Komisyonu kurulması zorunluluk haline gelmiştir. 
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